
 

Lipno 07.12.2022 r. 

PUK.341-04PN/2022 

 

Dotyczy postępowania: „Zakup, dostawa i montaż rozdrabniacza wolnoobrotowego odpadów 
komunalnych, przemysłowych i wielkogabarytowych” 

 
 

Uszczegółowienie Specyfikacji 

 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Lipnie Sp. z o. o. udziela odpowiedzi na pytania, które 

wpłynęły na ogłoszone postępowanie, wprowadzając je jednocześnie jako uszczegółowienie do SWZ 

powyższego przetargu: 

Pytanie nr 1: 
W zał. Nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w części „Podstawowe parametry” widnieje 
informacja o rozdrobnieniu do frakcji <180 mm 
Pytanie: Czy Zmawiający zakłada parametr konkretnej wydajności przy osiągnięciu takiej frakcji? 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający zakłada uzyskać na w/w frakcji średnio 15-25 Mg/h, uśredniając jakość nadawy, 
wilgotność i morfologie danego materiału. 
Dolna granica frakcji <180 mm wiąże się z uzyskaniem min. wydajności, nie dopuszczamy niższego 
parametru. 
 
Pytanie nr 2: 
W zał. Nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w części „Silnik i podzespoły” widnieje 
informacja o dwóch silnikach elektrycznych o mocy 132 kW (400V/50Hz), czyli rozumiem iż o łącznej 
mocy 264 kW. Pytanie: Rozumiem, iż łączna moc silników elektrycznych jest na poziomie 264 kW, 
więc czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zastosowania dwóch silników elektrycznych lecz o 
łącznej mocy 265 kW (250 kW+15kW)? Minimalnie (o 1kW) wyższa niż w opisie moc może stanowić 
rozwiązanie równoważne do oczekiwanego. 
Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania, moc dostosowana jest do potrzeb i możliwości 
przyłączy elektrycznych instalacji.  
 
Pytanie nr 3: 
W zał. Nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w części „Silnik i podzespoły” widnieje 
informacja o 4 biegowej przekładni. 
Pytanie: Co Zamawiający rozumie poprzez 4 biegową przekładnie i jak wygląda to rozwiązanie? 
Wskazanie tego typu rozwiązania prowadzi do ograniczenia konkurencji. 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne w zakresie regulacji prędkości pracy maszyny. 
 



Pytanie nr 4: 
W zał. Nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w części „Panel sterowania” oraz w części: 
Przenośnik wyładowczy” jest funkcja regulacji prędkości przenośnika wyładowczego z panelu 
sterowania (pulpitu). 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie regulacji prędkości przenośnika wyładowczego 
umiejscowionego na ramie przenośnika? 
Z tego miejsca łatwiej operatorowi obserwować materiał wyjściowy i ustalić odpowiednią prędkość 
taśmy do procesu rozdrabniania. 
Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie z zastrzeżeniem zastosowania stosownych rozwiązań 
technicznych dotyczących bezpieczeństwa pracowników obsługujących maszynę.  
 
Pytanie nr 5: 
W zał. Nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” w części „Wały rozdrabniające” Zamawiający 
oczekuje długości każdego z dwóch wałów min. 2000 mm. 
Pytanie: Czy Zamawiający dopuści parametr długości wałów min. 1700 mm ? 
Dopuszczenie wałów krótszych nie zmieni parametrów wydajnościowych oczekiwanych przez 
Zamawiającego oraz mocno ograniczy koszty eksploatacyjne i konserwacyjne. Długość wałów 
sugerowanych przez Zamawiającego ogranicza konkurencyjność. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający nie dopuszcza powyższego rozwiązania. Zastosowanie dłuższych elementów tnących 
wiąże się z większą wydajnością przy zachowaniu oczekiwanej frakcji. 
Dopuszczenie wałów 1700 mm zmniejsza wydajność. 
 
Pytanie nr 6: 
W zał. nr 1 do SWZ – „Opis przedmiotu” w części dotyczącej gwarancji i serwisu widnieje zapis, że 
wymagany okres gwarancji wynosi 24 miesiące i 3000mth. Jest to również jedno z kryteriów oceny 
ofert. 
Zwracamy się z prośbą o informację, jaka ilość mth wymagana jest przy okresie 30 i 36 miesięcy. 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie określa parametrów mth dla okresu gwarancji na 30 i 36 miesięcy.  
 
Pytanie nr 7: 
W nawiązaniu do przeprowadzonej wizji lokalnej bardzo proszę o rysunek sytuacyjny (mapę) z 
dokładnym miejscem ustawienia maszyny jak i miejsca docelowego przyłącza energetycznego do 
zasilenia urządzenia ponieważ na miejscu trudno to było określić. 
Odpowiedź nr 7: 
Zamawiający zamieszcza mapę na stronie prowadzonego postepowania. 
 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający przewiduje wydłużenie procesu montażu 14 – dniowego w momencie braku 
gotowości przyłącza zasilającego do maszyny? 
Odpowiedź nr 8: 
Tak, Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia procesu montażu w przypadku braku gotowości 
przyłącza zasilającego.  
 
 

Ze względu na termin udzielenia odpowiedzi Zamawiający wydłuża termin składania i 
otwarcia ofert do dnia: 22.12.2022 r. Zamawiający dokonuje stosownej zmiany zapisów SWZ 
następujących ustępach: 
 



 
 
Rozdział XVI ust. 1 przyjmuje brzmienie: 
1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym 

dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres  
90 dni, tj. do dnia 21 marca 2023 r. 

 
Rozdział XVII ust. 1 i 6 przyjmują brzmienie: 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod 

adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/puklipno w myśl Ustawy PZP na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 22 grudnia 2022 r. do godziny 10:00.  

6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 grudnia 2022 r. o godzinie 10.10. 
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